

# GOŚĆ POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego mrk. 3.

Adres Redakcji i Administracji:  
Piotrkowska 106. Telefon 199.

Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po po  
Rękopisów niezamówionych Redakcja niezwraça.



## ? W czym tkwi przyczyna bolszewizmu?

Wielki dramat z czasów panowania Cara Mikołaja II  
w dwóch serjach odsłaniający kurtynę z rosyjskiego  
życia zakulisowego Wielkich Książąt i przedstawiający przyczyny  
bolszewizmu

= Dziś premjera! = Serja 1-sza w 6 aktach — Wielki Książę i życie jego w Paryżu  
p. t.

# „Taniec na Wulkanie“

OSOBY: Sergiusz Mikołajewicz, Wielki Książę, Hrabia Orłow, jego adjutant, Księżna Nadieżda Wołkońska,  
Sybill Ioung, słynna śpiewaczka, Fred Brown, Iwan Kolajew, rosyjski rewolucjonista.

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem koncertmistrza M. CHWATA.

Początek przedstawień o g. 5-ej pop., w niedzielę i święta o 3-ej pop., ostatniego o 9.15 wina.

## Polsko-Baltyckie Towarzystwo Handlowe i Transportowe

Spółka Akcyjna w Warszawie

Oddział w Łodzi

ul. Piotrkowska 125.

# „POLBAL“

Oddział w Łodzi

ul. Piotrkowska 125.

Wysyła zbiorowe wagony manufaktury do Poznania, Krakowa, Lwowa i wszystkich miast Państwa Polskiego. Wydaje zaliczki pod wysyłane towary. Magazynowanie we własnych składach w Krakowie, Lwowie i innych miastach Małopolski, oraz inkaso.

61783-5

## Tow. Akc. „PERUN“ Warszawa

Wspólna 59.

Przedstawiciel w Łodzi:

1-szy Francuski Zakład, spawania i cięcia metali.  
Sienkiewicza 22.

Poleca: Tlen, wytwornice do acetyleny, palniki do spawania i cięcia, wszelkie artykuły w zakres spawania wchodzące. Posiada na składzie: Karbid. Wykonuje wszelkie roboty spawalne.

15-2

## Zawiadomienie.

Właścicielka magazynu mód EWA (w Warszawie, Niecała 8) przyjeżdża na 6 i 7 listopada, t. j. na sobotę i niedzielę do Grand Hotelu (Łódź) z kapeluszami wieczorowymi i zimowymi.

003-2

TEATR MIEJSKI (Dzielnica 18)  
pod dyr. A. Zelwerowicza.

Niedziela, 31.X po pol. o g. 8 po cenach popularnych „Młynarz i jego córka”. Premiera! Dramat lud. w 10 obrazach E. Raupacha. — Wtorek, o g. 8 „Urwis”, krótkowidła w 3 aktach B. Katerwy.

Poniedziałek, 1.XI po pol. o g. 8 po cenach popularnych „Hedda Gabler”, sztuka w 4 aktach H. Ibsena. — Wtorek, o godz. 8 po cenach zwyczajnych „Młynarz i jego córka”, dram. ludowy w 10 obr. E. Raupacha.

Dziś, po raz pierwszy od sześciu lat, Polska obchodzi będzie Dzień Zaduszny bez krwi rozlewu. Po raz pierwszy będzie więc mogła złożyć hołd setkom tysięcy synów swoich, poległych w tych ostatnich o niepodległość Rzeczypospolitej bojach.

Bohaterów pierwszych po rozbiorach walk zna cała Polska. Uczestnicy wojen napoleońskich w specjalnych monografiach znaleźli miejsce dla wspomnień nie tylko o wodzach, ale bodaj prawie o poszczególnych żołnierzach. — Aureola sławy i wdzięczności opromienia poległych w 1794, 1830 i 1863.

Te same zaszczyty należą się słuszenie tym wszystkim, którzy od sierpnia 1914 r., do dnia podpisania traktatu rozejmowego w Rydze, walczyli najprzód o zdobycie niepodległości, a później o jej utrwalenie. Różnica pomiędzy tymi poprzednimi, a ostat-

nimi bohaterami polega przede wszystkim na tem, że ostatnim przypadło w udziale przynależenie do hufca zwycięzców, nie tylko męczenników.

Moment drugi, o którym pamiętać trzeba przy tegorocznych Zaduszkach, polega na tem, że prócz paru bohaterów, na których czele Wódz Józef Piłsudski prowadził armje do zwycięstwa, jest bohaterem i nieznanym tłum szarego żołnie-

rza, który swoją pracą i wytrwałością to zwycięstwo zdobył i umocnił. To ostatnie wskazuje na przebieg ewolucji, jakiej uległa Polska w okresie od pierwszych aż do ostatnich walk o niepodległość swoją. Polska zdemokratyzowała się.

Ci, których pamięć czcić będziemy to właśnie nieznanymi i szarym tłum, który stanowi fundament nowej Polski ludowej.

## Przesilenie gabinetowe.

Ostatnia uchwała Rady Naczelnej P.P.S. z pewnymi jeszcze niedomówieniami, ale całkiem zresztą niedwuznacznie zapowiada wycofanie się z obecnego rządu koalicyjnego. Stwierdza ona, iż stronnictwo zgodziło się na wstąpienie do rządu tego wobec trudnych warunków, w których się Polska wówczas znajdowała (ofensywa bolszewicka), obecnie jednak widzi ono konieczność wyłonienia rządu o jasnych liniach polityki wewnętrznej. Choć tu o szeroko zakreślone reformy społeczne.

Mniejsza zresztą dziś o to, jak P.P.S. wyraża swą wolę obalenia czy też gruntownego przekształcenia obecnego rządu. Rzecz jasną jest sam fakt odmówienia poparcia rządowi, którego wiceprezosem jest Daszyński. P.P.S. bowiem, jak głosili w swoim czasie deklaracje może wstąpić do rządu jedynie z wyrażonym celem zawarcia pokoju i z chwilą gdy dzieło w Rydze zostało skończono przy wybitnym współdziałaniu polskich delegatów posłów socjalistycznych, misja Daszyńskiego w





# Djana z Frenklów RAJGRODZKA

zmarła w Warszawie, 30 października 1920 r., przeżywszy lat 28.

Pogrzeb odbędzie się w Łodzi, d. 2 listopada b. r., o godz. 12 w południe z rampy dworca Warszawskiego (dawniej Łódź-Fabryczna).

Mąż, córeczka, rodzice i rodzeństwo.

Uprasza się o nieskładanie kondolencji.

## Ruch robotniczy.

### Zjazd drukarzy.

Radca główny Zjednoczenia związków drukarskich i pokrewnych zawodów zwołuje na dzień 31 b. m. i 1-go listopada, o godz. 9 rano trzeci zjazd drukarzy do Warszawy. Między innymi zjazd zajmie się sprawą ustanowienia ogólnokrajowego statutu lokalnych związków. Rozważane pozostanie też: należenie do międzynarodowego sekretariatu drukarskiego w Bernie; zatwierdzenie cennika ogólnokrajowego, zniesienie pracy kobiecej w drukarniach (zerniach); zniesienie pracy nocnej.

### Strejk tkaczy w Białymstoku.

Wybuchł tutaj w przemyśle włókiennym strejk, w którym bierze udział 8000 robotników. Robotnicy żądają podwyżki płac o 120-150 proc., podczas gdy fabrykanci przyznają tylko 25 pr. Stanowisko fabrykantów jest nieprzejednane.

### Strejk w Anglii.

Goniec Krakowski\* nawiązuje do str. ku górników angielskich, charakterystyczne ostatnio ruchy robotniczego w Anglii. Ostatni strejk okazał w Anglii tendencje rozszerzenia i tuż za górnkami, objąłby i kolejarzy i metalowców. Strejkujących robotników byłoby co najmniej 4 miliony. Musiałoby to pociągnąć za sobą dezorganizację całego życia już nietylko gospodarczego, ale społecznego Anglii. — Jasne jest to choćby z tego, że zaraz po pierwszym tygodniu samego strejku górniczego wybuchły w wielu miejscowościach Anglii niepokoje i rozruchy, połączone z krwawymi starciami z policją i wojskiem. W tych warunkach angielskiej sfery posiadającej i rząd skłonne są do daleko idących ustępstw i umiarkowania, tym bardziej, iż jak wynikało z przebiegu strejku, przedsiębiorstwa prowadzone są w Anglii bez należytych środków

hulnicze stanęły po tygodniu bez węgla, ków ostrożności i fabryki, koleje, piece Londyn, 29 paźdz. (Pat). Hav. Referendum górników odbędzie się 2 listopada. Praca zostanie podjęta prawdopodobnie 8 listopada. Układ zawarty między górnkami a właścicielami obowiązuje wzajemnie do współdziałania dla zwiększenia produkcji węgla.

## Łódź.

### „Elektryczny” występ.

Półmilionowe miasto bez prądu elektrycznego.—Kto ponosi winę? — Domagamy się wszczęcia energicznego śledztwa!

Przedostatniej nocy, około godziny 1-ej, elektrownia z powodu braku węgla przerwała dostarczenie prądu. Wczorajsze ranne dzienniki wydano bardzo późno i w minimalnym nakładzie, poruszając ręcznie maszyny rotacyjne, gdyż motory elektryczne nie działały. W ciągu całego dnia stały wszystkie fabryki łódzkie o elektrycznej sile pędnej. W większości domów zabrakło wody. Łódź poniosła milionowe straty. Popołudniu węgla dla elektrowni się znalazł i sprawa pozornie została zlikwidowana. Dla nas jednak posiada ona znaczenie o wiele bardziej głębokie i podstawowe. W całej swej gnuśności i

niezaradności ukazał się społeczeństwu raz jeszcze nasz aparat administracyjny.

Kto zawinił? Elektrownia, indagowana przez nas, tłumaczy: „Nie mamy węgla! Prosiłmy, molestowaliśmy ustnie, pisemnie, telegraficznie o przydział węgla, przedstawiając nasze braki. Napróżno!”

A jednak należało poinformować o dzień choćby wcześniej mieszkańców miasta o przerwaniu do stawy prądu. Należało zwrócić się choćby do prasy po poparcie, a może głos opinii działyby więcej, niż memorjały, oddawane do rąk wojewódzkich i ministerjalnych biurokratów.

Nie ulega bowiem wątpliwości iż winowajca wczorajszego „elektrycznego” incydentu zasiada gdzieś za urzędowym biurkiem. Należy bezwzględnie sprawdzić, kto ponosi winę za to, iż węgiel został dostarczony elektrowni dnia 30 października, a nie o 24 godziny wcześniej. Dla jakiegoś referencyjnego w jakimś tam urzędzie węgla dla Łodzi—to była sprawa tego samego rodzaju, co setki innych, tułających się po biurkach i miesiącami wyczekujących łaskawego załatwienia przez właściwą władzę, która jednak woli brać deputaty, dodatki i pensje, niż troszczyć się o swe funkcje.

Domagamy się urzędowego wyjaśnienia całej sprawy i podania do wiadomości publicznej wszystkich faktów, które poprzedziły ten prawdziwy występ pozbawienia Łodzi prądu elektrycznego na przeciąg przeszło 15 godzin, bez względu na to, czy winę ponosi elektrownia, magistrat, województwo, ministerstwo, czy dyrekcja kolejowa.

Cz. O.

### Przyczyna przerwy prądu.

Ze źródła wiarogodnego dowiadujemy się, że częściowe przerwy, a ostatnio w sobotę 30 b. m. całkowita przerwa w dostawie prądu dla Łodzi, pozbawiająca pracy tysiące rąk roboczych, nastąpiła z powodu braku węgla.

Brak dostatecznej ilości materiału opałowego przypisać należy w znacznej mierze Departamentowi Przemysłu i Handlu przy Województwie Łódzkim, który określając kontyngent węgla dla Łodzi redukował, nie porozumiewając się z zarządem Elektrowni, do tychczas przyznana normę o 1000 ton miesięcznie, zmniejszając tym samym otrzymywa-

na już podczas letnich miesięcy ilość do trzech czwartych.

W wysokim stopniu nieostrożne zarządzenie ze strony Departamentu przemysłu i handlu wpłynąć może bardzo ujemnie na już bądź co bądź ożywiający się przemysł łódzki.

## Wiadomości bieżące.

### Zniesienie cenzury pism.

Minister spraw wewnętrznych w drodze telegraficznej zarządził zniesienie cenzury prawniczej. (PAT.)

### Ograniczenie ruchu pociągów.

Celem zwiększenia liczby parowozów dla ruchu towarowego ogranicza się, począwszy od północy z wtorku na środę t. j. z 2 na 3 listopada włącznie do 10 listopada, ruch osobowy w całym państwie, z wyjątkiem ruchu pociągów podmiejskich. Ograniczenie następuje w ten sposób, że na liniach, na których kursują pociągi pospieszne, pozostawia się po jednej parze pociągów pospiesznych i osobowych, zaś na innych liniach tylko po parze pociągów osobowych. (PAT.)

### Sjoniści chcą być dopuszczeni do uniwersytetu lwowskiego.

Akademicy żydowscy zjawili się w deputacji u rektora Uniwersytetu lwowskiego, prof. D-ra Macheka i przedłożyli mu postulaty akademików sjonistycznych w sprawie dopuszczenia do studjów na uniwersytecie lwowskim.

Ponieważ oznacza to uczynienie wstępu w zarządzeniach, na mocy których do studjów dopuszczani są tylko ci studenci, którzy uczynili zadość służbie wojskowej, rektor oświadczył, że sprawa ta będzie niebawem załatwiona na platformie ogólnej.

### Zniesienie Urzędu walki z lichwą

Warszawa, dn. 30 października (Telefonem). Obiegające od kilku dni w prasie miejscowej pogłoski o zniesieniu w najbliższych dniach

Urzędu walki z lichwą i spekulacją, oraz Pozzappu potwierdzają się. Likwidację urzędów tych powoduje ich minimalny wpływ na życie gospodarcze kraju, oraz olbrzymie koszty, związane z ich utrzymaniem.

### Z Sejmiku Łódzkiego.

Wczoraj, w sali Rady Miejskiej, odbyło się po dwumiesięcznej przerwie, posiedzenie powiatowego Sejmiku Łódzkiego, któremu przewodniczył starosta Antoni Remiszewski, w obecności 80 członków.

Po okolicznościowym przemówieniu przewodniczącego, odczytano przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia, poczem przystąpiono do odczytania komunikatów nadesłanych do Wydziału powiatowego, a następnie przedstawiono sprawozdanie z działalności Wydziału powiatowego za czas od 1 lipca do 29 października 1920 r.

Z kolei przyjęto sprawozdanie powiatowej kasy komunalnej za czas od 1 lipca 1919 do 30 czerwca 1920 r.

Następnie inżynier powiatowy Folkterski referował sprawy: 1) rekwizycji i zwozu do budowy dróg; 2) przepisów o drogach i 3) sprawą budowy drogi Łódź—Łagiewniki.

Po dyskusji zebrani przepisy zatwierdzili, co się zaś tyczy projektowanej drogi Łódź—Łagiewniki, to postanowiono przystąpić do budowy nie wcześniej, dopóki rozpoczęte już drogi nie będą ukończone.

Po referowaniu przez inżyniera Folkterskiego statutu Związku specjalnego do budowy i wykorzystania linii kolejowej Łódź—Rokietnica—Tomaszów, zebrani projekt przyjęli, postanawiając wybrać jednego delegata do Komitetu budowy, który podejmie starania o uzyskanie koncesji.

W sprawie przyznawania podatku na obronę państwa na gminy Czarnocin, Nakielnica i Wiskitno — uchwalono wyznaczyć 100 proc. od daniny państwowej.

Po referowaniu przez członka p. Kamińskiego odszkodowania pogorzelców Woli - Rakowej, uchwalono wyasygnować 278 tys. m. rek.

Pracownia Ubiorów Damskich

**P. Herszkowicz**  
Łódź, Zawadzka 8.

Wykonywa wszelkie roboty futrzane.





# BILANS

Banku Handlowego w Łodzi w dniu 31 grudnia 1919 roku.

**Aktywa.**

1. Kasa	Rb. 6,981,949.45
2. Rachunki w Banku Państwa	16,040.59
3. Weksle dyskontowe	11,938,383.60
4. Lewizy	1,734,992.48
5. Papiery procentowe własne	6,193,295.17
6. Papiery procentowe funduszu rezerwowego	3,717,035.32
7. Pożyczki na zastaw	980.—
8. Rachunki specjalne bieżące	2,082,407.20
9. Korespondenci r-k Loro	38,804,722.81
10. " " Nostro	10,526,934.39
11. Rachunki instytucji Centralnej z oddziałami	3,021,244.11
12. Nieruchomości	1,605,850.—
13. Ruchomości i koszty urządzenia	60,000.—
14. Wydatki podlegające zwrotowi	518.00
15. Rachunki przechodnie	3,609,795.28
16. Weksle inkasowe	1,211,870.02
17. Weksle protestowane	1,084,080.26
<b>R. 91,773,039.28</b>	

**Pasywa.**

1. Kapitał zakładowy	Rb. 10,000,000.—
2. Fundusz rezerwy	5,000,000.—
3. Specjalny fundusz rezerwy	510,000.—
4. Fundusz rezerwy dywidendy	40,000.—
5. Fundusz amortyzacyjny nieruchomości banku	12,500.—
6. Rachunki przekazowe	18,118,101.12
7. Wkłady pieniężne	1,612,123.10
8. Korespondenci r-k Loro	27,583,250.08
9. " " Nostro	17,282,195.19
10. Weksle zredyskontowane w banku Państwa	2,149,457.52
11. Depozyty w banku Państwa	5,118,429.47
12. Rachunki przechodnie	4,386,318.41
13. Rachunki zysków i strat	12,669.38
<b>R. 91,773,039.28</b>	

## Rachunek zysków i strat

Banku Handlowego w Łodzi w dniu 31 grudnia 1919 roku.

**Winien.**

1. Koszty handlowe: pensje, księgi, ogłoszenia, koszty podróży, podatki, lokal, światło, opał i różne wydatki	Rb. 1,598,896.86
2. Odpisy z kosztów ruchomości i urządzenia	10,000.—
3. Straty	150,644.09
4. Do przeniesienia na rok 1920	12,669.38
<b>Rb. 1,772,200.33</b>	

**Ma.**

1. Pozostałość zysku z r. 1918	Rb. 4,155.80
2. Wpływy na poczet strat dawniej odpisanych	3,744.15
3. Procenty od weksli zysk. pap. publ., kontokorentów i r-ków spec. bież. po potrąceniu procentów od wkładów pieniężnych, r-ków przekazowych i korespondentów	Rb. 2,083,051.50
4. Dochód z nieruchomości	Rb. 656,140.76
5. Prowizja od weksli inkasowych i różnych operacji	1,431,910.74
6. Zysk na kursie papierów procentowych	24,314.43
	229,806.88
	78,269.13
<b>Rb. 1,772,200.33</b>	

Teatr Lit.-Art. (W gmachu teatru „Scala” ul. Cegielińska Nr. 18).

# „BAGATELA”

pod dyrekcją Marjana Tarłowskiego.  
Początek o godz. 8.10. Kasa czynna od 12 do 2 i od 4 po poł.  
Sala należycie ogrzana.

We wtorek, dn. 2-11, godz. 8.30. wiecz. Premjera programu Nr. 3

## Budienny idzie!

Wielka aktualna satyryczno-polityczna rewja ze śpiewami i tańcami. Nap. Henryk Zbierzchowski.

Gościnne występy: Helena Rinas, Seweryn Michałowski, W rewii i części koncertowej udział biorą: Romuald Gierasieński, Seweryn Michałowski, Helena Rinas, Lola Patroni, Miła Kamińska, Jana van Roy, Michalina Zawillo, E. Bodo, Mieczysław Dobrowolski, St. Szosland, Adam Górecki, Marjan Tarłowski.

Dziś i jutro-Program Nr. 2. Udział biorą:

## R. Gierasieński

F. Kontarska, Jana van Roy, M. Zawillo, E. Bodo, Lola Patroni, Miecz. Dobrowolski, St. Szosland, M. Tarłowski. „Polka-rekrutka” groteska baletowa wykon. Miła Kamińska—Józef Bienkowski.

Wesoły sketch w 1-ym akcie „Café Bristol” w gł. rolach: R. Gierasieński, M. Tarłowski, M. Dobrowolski.

## KURHAUS-KASYNO-ZOPPOTY

(Wolne miasto Gdańsk)

północne MONTE CARLO.

### PIERWSZY WIELKI SEZON ZIMOWY.

Salony zabaw i gry otwarte przez cały rok.

BACCARAT (chemin de fer) BOULE ROULETTE à la Monte Carlo.

Koncerty i przedstawienia teatralne z udziałem pierwszorzędnych sił. — Balet dla kuracjuszy. Sił zgwawka, Skat ng. Ski. Zabawy na lodzie i na wrotnisku — Ciepła kąpiele lecznicze wszelkiego rodzaju. — Odczyty wyższej szkoły ludowej.

Hotele i pensjonaty są przez całą zimę otwarte.

Pensjonaty (mieszkanie i pełne utrzymanie) otrzymać można od 30 mk. dziennie. Między Gdańskiem a Zoppotami kursuje 15 pociągów dziennie. Czas przejazdu — 20 minut.

Szczegółów udziela Zarząd: „Kurhaus-Kasyno-Zoppoty”.

907-2

## Dom Ekspedycyjno-Handlowy

# WIEN i S-KA

Główna siedziba w Częstochowie  
11-a Aleja N-37.  
Telefon N 373.

Łódź

Warszawa.

Sienkiewicza M 4.

Pr. Herby

Gdańsk

Wiedeń

430-2

Hell. Goltzasse 5.

Udziałem w zaliczek, cenie, ekspedycja, inkaso, przechowanie i ubezpieczenie transportów. Ekspedycja bagaży zagranicę szybko, akuracja i tani. Wszelkie informacje udzielają wszystkie oddziały bezpłatnie. Zarządzający w Łodzi I. SEMIATYCKI.

Do sprzedania 2 kasy ogniotrwałe.

Dowiedzieć się: Kilińskiego 78, front, II p. m. 7, między 2-3.

Dr. S. KANTOR  
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i mocznicy.

Leczenie promieniami X-ray i światłem.  
Piotrkowska M 144, róg Ewangelickiej.  
Godz. przyjęcia: 9-2 w i od 6-8 w. 24h pod 24-4 pp

## Młody człowiek

(Izr.) posiadający dyplom wyższej akademii handlowej, władający 7 językami i piszący biegle na maszynie, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty proszę łaskawie składać w adm. „Głosu” sub „Dwuletnia praktyka”. 959-1

**Skład Materiałów Dentystycznych**  
**Ogólnik i Samuels**  
 Piotrkowska 23, I-sze piętro.  
 Polecamy wielki wybór zębów oraz wszelkie artykuły w zakresie dentystyki. Skład czynny od 9-1 i 3-6 wiecz. 73-2

**CEWKARKI WEWNĘTRZNE**  
 (Schlauchschusspumpe)  
 80 wrzeczonowe do sprzedania. Obejrzeć w szkole Rzem. Tech., Średnia 46/48. 454-6

**Szwaczki do szycia**  
 rękawiczek poszukiwane do fabryki Hendeles i Frydman Zachodnia 70, tamże kupuje się maszyny do szycia rękawiczek. 15-2

**Restauracja przy Hotelu Klukas**  
 Łódź, ul. Cegielniana № 64  
 oddana została pod Zarząd znanego kucharza z Częstochowy p. P. Kowalczyka. Po gruntownym odnowieniu została otwarta w dn. 22 października; polecam się łaskawej Klienteli swą wysmienitą kuchnią oraz trunki i piwo z beczki.  
 569-2 Z szacunkiem  
**P. Kowalczyk.**

**Krawiec Męski A. Rogożyński** Cegielniana 32 róg Piotrkowskiej  
 Zawładam Sz. Klientelę, że powróciłem z Berlina. Przyjmuję obywateli i wykonuję według najnowszych modeli.  
 Z poważaniem A. Rogożyński (dawniej Piotrkowska 107).  
 613-2

W bliskości Łodzi jest do wydzierżawienia lub do sprzedania większa, podług najnowszych wymagań techniki urzędowa  
**apretura i farbiarnia**  
 Oferty uprasza się składać do adm. „Głosu” sub „Fortuna”. 910-2

**OGŁOSZENIE.**  
 500 (pięćset) marek otrzyma ten, który odzyska psa zaginionego dnia 29 b. m. Wygląd psa: mieszaniec harza z wyśmiałym, biały, z dwoma czerwonymi kwiatami po sobie, ogon przyścięty, na szyi miał janczuskową obręcz z kłódka.  
 Odnotowanie zgłosić do Komisji Gospodarczej D. O. G. Średnia w Łodzi, Zachodnia 37, pp. Kmiecik Tomasz. 938-2

**Szkoła Tańca**  
**W. LIPIŃSKIEGO.**  
 Zapisy narazie jeszcze przyjmowane są: Przejazd 40 (w podwórzu, na prawo, 1 p.) 958-2

**Papier Pakowy Kolorowy**  
 w rolach i arkuszach we wszystkich pożądanych wielkościach. **SZPAGATY, materiały piśmiennicze, przybory biurowe.** Specjalności dostawy do fabryk. Poleca skład papieru i materiałów piśmienniczych  
**U. Opatowski, Łódź, Zawadzka № 16a**

**OGŁOSZENIA DROBNE:**  
 Kuznerka Marja Kubicka przyjmuje. Piotrkowska 199 m. 17. 235-20  
 Biurko, szafy, otomanę, instr. unywalnie, leżankę, łóżko, stolowego, salonowe, sprzedam. Ul. Piotrkowska 223 m. 3. 049-6  
 Do sprzedania ples wliczeń rasy. Piotrkowska № 141, wiadomość u stróża. 008-1  
 Do sprzedania duże futro niedźwiedzie. Piotrkowska 141, sklep komisowy. 013-3  
 Przewo do sprzedania dębowa i sosnowa rabinę. Lipowa 57. 907-3  
 Duży elegancki pokój z elektrycznością, urządzeniem do wynajęcia. Oferty sub „Centrum” w adm. „Głosu”. 878-3  
 Krawaty przyjmuję do roboty, a także przebrałam stare. Cegielniana 55B. 955-3  
 Łóżko, materace, szafę, bielizniarkę, stół, krzesła, otomanę, biurko, stołki sprzedam. Piotrkowska 261, m. 4. 707-6  
 710 mk. resztki na bekieszce, burki, koszulki. Sprzedaje Srebrnik, Piotrkowska 34. 20-2  
 Kuznerka Pipikowa, Piotrkowska 132, m. 14. Dla pań przyjeżdżających lokat. 828-10

**PRENUMERATA:**  
 Miesięcznie Mk. 70.—, Kwartał Mk. 210.—. Za odroczenie dopłaca się Mk. 10.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 80.—, Kwartał 240.—, Zakład Mk. 100.— miesięcznie.

**Dyrekcja Koncertów Alfreda Straucha:**  
**SALA KONCERTOWA**  
**Dziś o godz. 3.15 po poł.**  
 Łódzka Orkiestra Symfoniczna  
**4-ty Koncert Popołudniowy**  
 Solistka **Alina Wóycicka**  
 (Spiewaczka operowa)  
 Dyrygent **Bronisław Szulo.**  
 W programie: Mozart Uwertura do op. Don Juan; Mozart — Symfonia C-dur (Jowiszowa) oraz p. c. śni i arje operowe.

**Jutro o godz. 3.15 po poł.**  
**5-ty Koncert Popołudniowy**  
**Wagner-Liszt**  
 Solista **Karol Szreter**  
 (Fortepian).  
 Dyrygent **Bronisław Szulo.**  
 W programie: Ryszard Wagner — Uwertura do op. „Tannhauser”. Marzenie. Fragmenty do op. „Loheangrin” Liszt — H Rapsodia węgierska. Koncert fort. Es-dur.

**Wtorek dnia 2 listopada o godz. 8.15 wiecz.**  
**5-ty Wielki Koncert Abonamentowy**  
 Soliści:  
**Leo Sirota**  
 znakomity pianista wirtuoz.  
**Robert POLLAK**  
 Wybitny skrzypek-wirtuoz.  
 Dyrygent **Bronisław Szulo.**  
 W programie: Beethoven — 5-ta Symfonia. Mozart — Koncert skrzypcowy A dur. Lapunow — koncert fortepian.  
 Bilety na wszystkie powyższe koncerty nabywać można w katedrze Alfreda Straucha ul. Daleina 36 12.

**Dom Komisowo-Ekspedycyjny**  
**„Express”**  
 Centrala w Warszawie: ul. Nalewki 43. Telefon 110-62.  
 Oddział miejski: ul. Nalewki № 20.  
 Oddział własny: Łódź ul. Zawadzka № 16.  
 Przedstawicielstwa: Lwów, Adolf Krebs, ul. Kollataja № 18, Kraków, Rzeszów, Tarnów, Białystok i Równo  
 Ekspedycja, inkaso, magazynowanie i ubezpieczenie transportów. Regularna i szybka ekspedycja bagażowa i w zbiorowych ładunkach wagonowych, konwojowych i zabezpieczonych w drodze. Informacji udzielają wszystkie oddziały bezpłatnie. 076-2  
 Zarządzający w Łodzi: N. Binnefeld.

**ZAKŁAD UDZIAŁOWY**  
**RESTAURACJA**  
**„Gastronomia”**  
 Łódź, ul. Piotrkowska 43.  
 Poleca swoją wyborową kuchnię jak również odstawę wina węgierskiego.  
**CODZIENNE KONCERT** od godz. 7-ej do 11-ej wiecz. 87-2

**Urząd Elektryfikacyjny**  
 przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu  
 podaje do wiadomości publicznej, że wobec dalszego wzrostu kosztów produkcji energii elektrycznej i niemożności utrzymania Elektrowni Łódzkiej w ruchu przy obecnej taryfie, opłaty za korzystanie z energii elektrycznej, dostarczanej przez Elektrownię, zostają zmienione w ten sposób, że pobierane na mocy rozporządzenia Pana Ministra Przemysłu i Handlu dodatki do każdej kilowatogodziny od dnia 1 października b. r. wyniosą Mk. 12.20 dla oświetlenia, Mk. 4.50 dla silników niskiego napięcia i Mk. 4.30 dla silników wysokiego napięcia.  
 Wskutek czego cena energii elektrycznej od dnia 1-go października wyniesie:  
 961-2  
 dla oświetlenia Mk. 13.30 za kwg. w tem pod miejski 15 fen. za kwg.  
 siln. nisk. nap. 8.40 „ „ „ 10 „ „  
 wys. 5.10 „ „ „ 10 „ „

**MYDŁO ANGIELSKIE**  
 do prania  
 marki „**BOUNTY**”  
 używają gospodynie całego świata.  
 Żądać wszędzie.  
 Towar znajduje się stale na składach w Gdańsku.

**5 POKOI**  
 z kuchnią i wygodami w nowoczesnym domu w Warszawie przy eleganckiej ulicy (3-ci dom od rogu Nowego Świata) zamienię na 5 do 7 pokoi z kuchnią i wygodami w ładnym domu w Łodzi.  
 Łaskawe zgłoszenia w adm. „Głosu” pod „L. M. S. 328”. 657-1

**lekarstwo narządów** kielbki sprzedam okazjonalnie. Pańska 3 m. 11. 915-2  
**oksu odstąpię** każdą ilość. Oferty pod „100” do „Głosu”. 24-1  
**meble do sprzedania:** sygnalizatory, kuchenne, stołarnia, Zachodnia 51. 718-2  
**meble z 3-ech pokoi** wyprzedam. Piotrkowska № 189-9. 638-6  
**matuzyszka** przyjmie lekcje. Dowiedzieć się Kilińskiego № 81 m. 20. 901-3  
**matuzyszka z gruntowną** znajomością języków poszukuje lekcji. Oferty sub. „S. B. 12.” 952-3  
**medyczne naczynia** kuchenne oraz odpadki różnych metali kupuje Fabr. wyr. metalowych Karol Jasliński, Łódź, ul. Średnia 45. 954-6  
**mlody, energiczny i doświadczony** nauczyciel matematyki m. że przyjąć korepetycje. Oferty do „Głosu” sub „Matematyka”. 022-2  
**maszynista - korespondentka** z kilkoletnią praktyką biurową, znającą buchalterję i stenografję, poszukuje odpowiedniej posady. Oferty do „Głosu” sub „l. K.” 039-2  
**nowa planetka do sprzedania.** Biskupski, Pomorska Nr. 31. 84-4  
**oblidy gospodarskie** obfite, smaczne; również śniadania i kolacje. Sienkiewicza 59. 644-3  
**pokój umeblowany** duży do wynajęcia z całodziennym utrzymaniem. Benedykta 18 m. 3. 91-1  
**poszukuję dwóch** umeblowanych pokoi ewentualnie jednego z oświetleniem elektrycznym. Zapłać dobrze. Oferty do „Głosu” sub „Kawaler”. 980-1  
**poszukuję pianina** do wynajęcia. Oferty do „Głosu” sub „F. G.” 835-1  
**pokój umeblowany z elektrycznym** oświetleniem do wynajęcia. Pańska 11 m. 3. 014-1  
**poszukuję się** zdolnej i inteligentnej panienki (izraelskiej) za bufetową do restauracji „Metropol” Daleina № 1. 20-3  
**przy ul. Miłcza 86 u** Czełchowskiej są do nabycia chryzantemy i dekoracje. Ceny przystępne. 85-2  
**poszukuję lepszej** panny (izraelskiej) do dwójki dzieci z szyciem. Zgłoś się: Finkelstein, Andrzeja 4 m. 13. 045-1  
**retich Bolesława** zgubiła kartę naftową. 40-1

**OGŁOSZENIA:**  
 Zwyczajne: 4.— fen. za wiersz nonparelony jednosłowny. Drobnie: 10 fen. za wiersz, najmniej 6.— Mk. Poszukiwanie pracy 40 fen. wiersz. Nadesłane: przed tekstem 12.— Mk., w tekście 15 Mk. po tekście 8.— Mk. za wiersz nonp. (str. 5 szp.). Nekrologi 5.— Mk. za wiersz nonp. (str. 5 szp.). Zaręczynowe i zastępinowe po Mk. 200 po tekście. Za termin, druk ogł. i offer adm. nieodpowiada.